
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЗАПОЛОСНАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

 АЗОВСКОГО РАЙОНА  

 

П Р И К А З  
29.08.2025 №84 

 

 

О утверждении плана работы Клуба «Навигатор» на 2025-2026 учебный 

год 

 

 В целях координации воспитательной работы в школе, воспитанию 

лидерских качеств обучающихся, умения общаться и взаимодействовать друг 

с другом, а также вовлечения обучающихся 5-9 классов в наставническую 

деятельность по отношению к младшим школьникам и ровесникам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить план работы Клуба «Навигатор» (Приложение 1); 

2. Контроль исполнения приказа возложить на директора школы 

Бережную Е.Н. 

  
 

 

Директор Бережная Е.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 



                                                                                                      Приложение № 1 

к приказу  № 84   от 29.09.2025г. 

 

ПЛАН работы Клуба «Навигатор» МБОУ Заполосной ООШ  

Азовского района на 2025-2026 учебный год 

№ 

п/п 

Дата Мероприятия 

1.  01.09.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню знаний в формате 

дня единых действий. 

2.  03.09.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню окончания 

Второй мировой войны в формате дня единых действий. 

3.  03.09.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом в формате дня единых действий. 

4.  03.09.2025 г. Классный час на тему «3 сентября — День солидарности в 

борьбе с терроризмом» 

5.  06.09.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню добрых дел в 

формате дня единых действий.  

Региональный компонент. 

6.  08.09.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Международному дню 

распространения грамотности в формате дня единых действий. 

7.  10.09.2025 г. День памяти жертв фашизма 

8.  13.09.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню образования 

Ростовской области в формате дня единых действий.  

Региональный компонент. 

9.  21.09.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых  Дню зарождения 

российской государственности  в формате дня единых 

действий. 

10.  30.09.2025 г. День воссоединения ДНР, ЛНР, Запорожской области и 

Херсонской области с РФ. 

11.  01.10.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Международному дню 

пожилых людей в формате дня единых действий. 

12.  04.10.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню защиты животных 

в формате дня единых действий. 



13.  05.10.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню учителя в 

формате дня единых действий. 

14.  14.10.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню казачьей 

воинской славы в формате дня единых действий. 

Региональный компонент. 

15.  20.10.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню отца в России в 

формате дня единых действий. 

16.  25.10.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Международному дню 

школьных библиотек в формате дня единых действий. 

17.  28.10.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню символов 

Ростовской области: герба, флага и гимна в формате дня единых 

действий.  

Региональный компонент. 

18.  02.11.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню международного 

мира и согласия в формате дня единых действий. 

Региональный компонент. 

 

19.  04.11.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню народного 

единства в формате дня единых действий. 

20.  08.11.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню памяти погибших 

при исполнении служебных обязанностей сотрудников органов 

внутренних дел России в формате дня единых действий. 

21.  16.11.2025 г. Проведение мероприятия, приуроченного к Всемирному дню 

толерантности 

22.  26.11.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню матери в формате 

дня единых действий 

23.  30.11.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню Государственного 

герба Российской Федерации в формате дня единых действий. 

24.  03.12.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню неизвестного 

солдата в формате дня единых действий. 

25.  05.12.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню добровольца 

(волонтера) в России в формате дня единых действий. 

26.  09.12.2025 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню Героев Отечества 

в формате дня единых действий. 



27.  12.12.2054 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню Конституции 

Российской Федерации в формате дня единых действий. 

28.  15.12. 2025 г.— 

07.01.2026 г. 

Проведение акции «Российский Детский Дед Мороз» совместно 

с РДДМ 

29.  25.01.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню российского 

студенчества в формате дня единых действий 

30.  27.01.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню полного 

освобождения Ленинграда от фашистской блокады в формате 

дня единых действий 

31.  27.01.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню освобождения 

Красной армией крупнейшего "лагеря смерти" Аушвиц-

Биркенау (Освенцима) - Дня памяти жертв Холокоста в 

формате дня единых действий 

32.  29.01.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых дню рождения Антона 

Павловича Чехова в формате дня единых действий. 

Региональный компонент 

33.  02.02.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню разгрома 

советскими войсками немецко-фашистской армии в 

Сталинградской битве в формате дня единых действий 

34.  08.02.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню российской науки 

в формате дня единых действий 

35.  15.02.2026 г Проведение мероприятий, посвящённых Дню памяти о 

россиянах, исполнявших служебный долг за пределами 

Отечеств в формате дня единых действий 

36.  21.02.2026 г Проведение мероприятий, посвящённых Международному Дню 

родного языка в формате дня единых действий 

37.  23.02.2026 г Проведение мероприятий, посвящённых Дню защитников 

Отечества в формате дня единых действий 

38.  08. 03.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Международному 

женскому дню в формате дня единых действий 

39.  18.03.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню воссоединения 

Крыма с Россией в формате дня единых действий 

40.  21.03.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Всемирному дню 

поэзии в формате дня единых действий. 



Региональный компонент 

41.  22.03.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню защиты от 

экологической опасности в формате дня единых действий 

Региональный компонент 

42.  27.03.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Всемирному Дно 

театра в формате дня единых действий 

43.  27.03.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых дню рождения Виталия 

Александровича Закруткина в формате дня единых действий. 

Региональный компонент 

44.  07.04.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Всемирному дню 

здоровья в формате дня единых действий. 

Региональный компонент 

45.  12.04.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню космонавтики в 

формате дня единых действий 

46.  13.04.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню древонасаждения 

в формате дня единых действий. 

Региональный компонент 

47.  19.04.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню памяти о 

геноциде советского народа нацистами и их пособниками в 

годы Великой Отечественной войны 

48.  20.04.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Национальному дню 

донора в России в формате дня единых действий. 

Региональный компонент 

49.  01.05.20256г Проведение мероприятий, посвящённых Празднику Весны и 

Труда в формате дня единых действий 

50.  09.05.2026 г. 

 

Проведение мероприятий, посвящённых Дню Победы в 

формате дня единых действий 

51.  19.05.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню детских 

общественных организаций России в формате дня единых 

действий 

52.  24.05.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых Дню славянской 

письменности и культуры в формате дня единых действий 



53.  24.05.2026 г. Проведение мероприятий, посвящённых дню рождения 

Михаила Александровича Шолохова в формате дня единых 

действий. 

Региональный компонент. 

54.  25.05.2026 г. Проведение праздничного мероприятия «Последний звонок» 

 


